
 

Mod. -A - originale 

 
 
Decreto n.  212     del    13.10.2009 
 
 
Oggetto: Anagrafe dei Siti Potenzialmente Contaminati ai sensi del D. Lgs. n. 152 del 3 aprile 

2006 e ss.mm.ii. Approvazione dei Contenuti Informativi. 
 
 

 
IL DIRIGENTE REGIONALE  

 
DELLA DIREZIONE TUTELA AMBIENTE 

 
 

PREMESSO che con DGRV n. 4067 del 30 dicembre 2008 è stata istituita l’Anagrafe dei Siti 
 Potenzialmente Contaminati e definiti i criteri per la sua predisposizione; 
 

DATO ATTO che detti criteri erano stati individuati nell’Allegato A al medesimo provvedimento; 
 

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalla succitata Delibera, l’entrata a regime delle 
procedure relative all’Anagrafe dei Siti Potenzialmente Contaminati è stata subordinata 
ad una fase iniziale di avviamento su area ristretta; 

 

DATO ATTO  che la medesima Delibera attribuisce alla Direzione Regionale Ambiente le attività di 
coordinamento relative all’Anagrafe dei Siti Potenzialmente Contaminati, nonché il 
compito di apportare le modifiche dell’Allegato A ritenutesi necessarie per ottimizzarne la 
funzionalità; 

 

PRESO ATTO che la fase iniziale di avviamento ha coinvolto la Provincia di Vicenza nonché i 
Dipartimenti ARPAV provinciali di Verona, Vicenza e Venezia; 

 

PRESO ATTO che tale fase di avviamento si è conclusa producendo una proposta di modifica all’Allegato 
A approvato con DGRV n. 4067/08; 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere, ai sensi di quanto previsto dalla succitata Delibera, all’approvazione 
  del nuovo Allegato A che recepisce la proposta di modifica; 

 

DATO ATTO che l’approvazione dei contenuti informativi di cui all’Allegato A in appendice al presente 
provvedimento, che sostituisce integralmente quello precedentemente approvato con 
DGRV n. 4067/08, costituisce entrata a regime delle procedure relative all’Anagrafe dei 
Siti Potenzialmente Contaminati; 

 
DATO ATTO pertanto, che l’inserimento nell’Anagrafe dei Siti Potenzialmente Contaminati costituisce 

elemento necessario per poter accedere ai finanziamenti regionali, ivi compresi i Fondi di 
Rotazione, fatte salve situazioni di comprovata emergenza ambientale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la DGRV n. 4067 del 30 dicembre 2008; 

 

 
 
 



 2 

DECRETA  
 

1. di approvare l’Allegato A “Anagrafe dei Siti Potenzialmente Contaminati. D. Lgs. 152, del 3 aprile 
2006. Contenuti informativi”  al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante in 
sostituzione dell’Allegato A alla DGRV n. 4067/08; 

 
2. di stabilire che, fatte salve situazioni di comprovata emergenza ambientale, l’inserimento nell’Anagrafe 

dei Siti Potenzialmente Contaminati costituisce elemento necessario per poter accedere ai finanziamenti 
regionali, ivi compresi i Fondi di Rotazione; 

 
3. Il presente provvedimento, privo dell’Allegato A, va comunicato all’ISPRA, alle Province ed ai 

Comuni del Veneto, e all’ARPAV – Direzione Generale. Il provvedimento in versione integrale, 
comprensivo dell’Allegato A, sarà consultabile sul sito Internet www.regione.veneto.it alla voce 
“Ambiente e Territorio” nonché presso la Direzione Regionale Ambiente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE REGIONALE 
Ing. Fabio Fior 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RIFIUTI 
            - Dott. Giuliano Vendrame - 
 
 

                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 GV/ls: Dectreto Anagrafe Siti Potenzialmente Contaminati.doc 

            


